Præterea. Duorum corporum existentium simul unum ab alio penetratur. Sed penetrari ab alio corpore est ignobilitatis, quæ omnino à corporibus gloriosis abicit. Ergo non poterunt esse duo corpora gloriosa simul.

Respondetur dicendum, quod corpus gloriosum ratione suæ proprietatis non habet quod possit esse cum alio corpore glorioso in eodem loco, sicut nec ut sit simul cum corpore non glorioso. Divina autem virtute fieri posset, ut duo corpora gloriosa essent simul, vel duo non gloriosa; sicut gloriosum, & non gloriosum. Sed tamen non est conveniens, quod corpus gloriosum sit simul cum alio corpore glorioso: tum quia in eis levabitur debitus ordo, qui distinctionem requirit; tum quia unum corpus gloriosum non se opponet alteri. Et sic nunquam duo corpora gloriosa erunt simul.

Ad primum ergo dicendum, quod magis illa procedit, ac si corpori glorioso inest ratione suæ subtilitatis, quod possit esse simul in eodem loco, cum alio corpore; quod falsum est.

Ad tertium dicendum, quod corpus cæli, & alia corpora æquivoce dicuntur gloriosa, in-

quantum participunt aliquid gloriæ, & non quod eis convenienter dotes corporum humanorum glorificationum.

ARTICULUS V. 362
Utrum ex sua subtilitate removeatur à corpore glorioso necessitas existendi in eodem loco.

Ad quantum sic proceditur. Videtur quod ex sua subtilitate removeatur à corpore glorioso necessitas existendi in eodem loco.

Ex sua subtilitate removeatur à corpore glorioso necessitas existendi in eodem loco. Corpora enim gloriosa erunt consensum corpori Christi, ut patet ad Philip. 111. Sed corpus Christi non coardatur hæc necessitate, ut sit in loco equali; unde continetur totum sub parvis, vel magis dimensionibus hostiæ consecratae. Ergo & hoc idem erit in corporibus gloriosis.

Præterea. Philosophus probat in IV. Physic. (text. 33, & 76) quod duo corpora non sunt in eodem loco, quia sequeretur quod maximum corpus obtineret minimum locum, quia diversæ partes ejus poterant esse in eadem parte loci, non enim differet, utrum duo corpora, vel quorumcumque sint in eodem loco. Sed corpus gloriosum erit simul in eodem loco cum alio corpore, ut dicitur communiters. Ergo poterit esse in parvo parvo loco, & habere parvam, vel magnam quantitatem ad libitum.

Sed contra est quod Philosophus dicit in IV. Physic. (text. xxx) quod omne quod est in loco, est in loco equali sibi. Sed corpus gloriosum erit in loco. Ergo erit in loco equali sibi. Præterea. Eadem sunt dimensiones loci, & locati, ut probatur in IV. Physic. (dist. & text. 76, & 77). Ergo si locus esset major locato esset idem major, & minus seipso: quod est inconveniens.

Respondetur dicendum, quod corpus non comparatur ad locum nisi mediis dimensionibus propriis, secundum quas corpus locatum circumdabitur ex contactu corporis locati. Unde quod corpus aliquid sit in minori loco quam sit sua quantitas, hoc non potest esse nisi per hoc quod quantitas corporis propria efficitur aliquo modo minori seipso. Quod quidem non potest intelligi nisi dupliciter. Uno modo ex varietate quantitatis circa cam.

eandem materiam; ut scilicet materia quæ primo subest magne quantitati, postea subit parve. Et hoc quidem posuerunt in corporibus gloriosis, dicentes, quod quantitas eis subest ad inuicem, ita quod cum voluerint, possint habere magnam quantitatem, & cum voluerint, parvam. Sed hoc non potest esse: quia nullus motus qui sit secundum aliquid intrinsecum rei, potest esse sine passione abiciente a substantia. Et ideo in corporibus incorruptibilibus, scilicet celestibus, est solus motus localis, qui non est secundum aliquid intrinsecum. Unde patet quod mutatio quantitatis circa materiam repugnaret impassibilitati corporis gloriosi, & incorruptibilitati. Et præterea sequeretur quod corpus gloriosum quandoque esset rarius, & quandoque spissius: quia cum nihil dividi possit ab eo de materia sua, quandoque eadem materia esset sub parvis dimensionibus, & quandoque sub magnis; & ita rareficeret, & densaretur: quod non potest esse.

Allo modo potest intelligi quod quantitas corporis gloriosi efficiatur minor seipsa per variationem situs; ita scilicet quod partes corporis gloriosi subsintant se invicem, & sic redeat ad quantumcumque parvam quantitatem. Et hoc quidem posuerunt, dicentes, quod ratione suæ subtilitatis corpus gloriosum habet quodammodo posse esse simul cum alio corpore non glorioso in eodem loco: & similiter potest una pars esse intra aliam, intantum quod totum corpus gloriosum poterit intrare per minimum porum alterius corporis: & sic ponunt, quod corpus Christi exiit de utero virginali, & intravit januis clausis ad discipulos. Sed hoc non potest esse: tum quia corpus gloriosum non habet: quod sit cum alio corpore simul ratione subtilitatis: tum quia etiam si haberet ut esset simul cum alio corpore, non rareret cum alio corpore glorioso, ut multi dicunt: tum quia repugnaret recte dispositioni corporis humani, que requirit ad determinatum situm, & distantiam partium. Unde nec per intraculum hoc unquam fiet.

Et ideo dicendum, quod corpus gloriosum semper erit in loco sibi æquale.

Ad primum ergo dicendum, quod corpus Christi in altaris sacramento non est localiter, ut dicitur in IV. dist. x. quest. v. art. 1. ad 5. & III. P. quest. LXXVI. art. 7.

Ad secundum dicendum, quod probatio Philosophi procedit ex hoc: quod una pars eadem ratione subsintaret aliam. Sed talis substantiatio partium corporis gloriosi in invicem non potest esse, ut dictum est in corp. are. Et ideo ratio non sequitur.

Ad tertium dicendum, quod corpus videtur ex hoc: quod agit in visum: quod autem agit in visum: vel non agit: nihil variat in

ipso corpore. Et ideo non est inconueniens, si possit, quando vult, videri, & quando vult, non videri. Sed esse in loco non est aliquid ali-quod procedens ab eo ratione sui quantitatis, sicut videri ratione sui coloris. Et ideo non est simile.

ARTICULUS VI. 363

Utrum corpus gloriosum ratione sua subtilitatis sit impassibile.

Ad sextum sic proceditur. Videtur quod corpus gloriosum ratione suæ subtilitatis sit impassibile. Gregorius enim dicit in homil. in octava Pasche (xxvi. in Evang. 2. princ.) *Corruptum necesse est quod palpatur*. Sed corpus gloriosum dicit incorruptibile. Ergo est impassibile.

Præterea. Omne quod palpatur, resistit palpanti. Sed quod potest simul esse cum alio, non resistit ei. Cum ergo corpus gloriosum possit esse simul cum alio corpore, non erit palpabile.

Præterea. Omne corpus palpabile est tangibile. Sed omne tangibile corpus habet qualitates tangibiles excedentes qualitates tangentes. Cum ergo qualitates tangibiles non sint in excessu, sed reductæ ad maximam æqualitatem in corporibus gloriosis, videtur quod non sint palpabilia.

Sed contra est quod Dominus in corpora gloriosa resurrexit: & tamen corpus palpabile habuit, ut patet Lucæ ult. 39. *Palpate, & videte, quia spiritus carnis, & ossa non habet*. Ergo & corpora gloriosa erunt palpabilia.

Præterea. Hæc est hæresis Eutychiei Constantinopolitani Episcopi, ut Gregorius dicit XIV. Lib. Morali (cap. xxxi.) qui dixit, quod corpus nostrum in resurrectionis gloria erit impassibile.

Respondendo dicendum, quod omne corpus palpabile est tangibile, sed non convertitur. Omne enim corpus est tangibile, quod habet qualitates quibus natus est immutari sensus tactus: unde aer, ignis, & huiusmodi sunt corpora tangibilia: sed palpabile ulterius addit quod resistit tangenti: unde aer, qui nunquam resistit transeunti per eum, sed est facilissime divisionis, tangibilis quidem est, sed non palpabilis. Sic ergo patet quod palpabile dicitur aliquod corpus ex duobus, scilicet ex qualitatibus tangibilibus, & ex hoc quod resistit tangenti, ut non pertranseat. Et quia qualitates tangibiles sunt calidum, & frigidum, & huiusmodi, que non inveniuntur nisi in corporibus gravibus, & leuibus, que habent contrarietatem ad invicem, ac per hoc sunt corruptibilia: ideo corpora celestia, que sunt